

Islamski „kaznodzieja nienawiści” znów za kratkami

19 lipca 2023

Islamski „kaznodzieja nienawiści” Anjem Choudary został aresztowany w związku z zarzutami związanymi z działalnością terrorystyczną.

Funkcjonariusze Met Police w dniu wczorajszym, w poniedziałek 17 lipca 2023 roku przeprowadzili nalot na dom 56-letniego Anjema Choudary`ego w londyńskim Ilford. W związku z tymi samymi zarzutami aresztowano także innego mężczyznę, 28-letniego obywatela Kanady, który wylądował na lotnisku w Heathrow siedem godzin po aresztowaniu islamskiego duchownego. Obu mężczyzn zarzuca się przynależność do organizacji zakazanej w brytyjskim systemie prawnym na mocy ustawy Terrorism Act 2000. Oprócz tego, w ramach czynności powiązanych z tymi działaniami przeszukano trzy nieruchomości we wschodnim Londynie.

Anjem Choudary jest pakistańsko-brytyjskim islamistą, działaczem społecznym i politycznym, który w Wielkiej Brytanii uchodzi niejako za twarz radykalnego islamu. Słynny „kaznodzieja nienawiści” przez lata prowadził swoją działalność w ramach takich organizacji, jak Al Ghurabaa, Islam4UK czy Al-Muhajiroun.

Nie tylko publicznie wspierał terroryzm Państwa Islamskiego, ale utrzymywał kontakty z muzułmańskimi terrorystami, znał morderców Lee Rigby`ego i angażował się w rekrutację ochotników chcących walczyć w ISIS. Zasłynął pomysłami wprowadzenia prawa szariaty w oraz przekształcenia Pałacu Buckingham w... meczet.

<https://www.youtube.com/watch?v=Jp2ZBD-PfyI>

Dopiero w sierpniu 2015 brytyjskie władze zdołały postawić mu

zarzuty związane z artykułem 12 Terrorism Act 2000 dotyczące zachęcania do popierania Państwa Islamskiego, co miał miejsce między czerwcem 2014, a marcem 2015 roku. 28 lipca 2016 w sądzie Old Bailey skazano Choudary`ego – islamski aktywista miał spędzić w więzieniu pięć i pół roku za „przekroczenie granicy między wygłaszaniem własnych poglądów a działalnością kryminalną”, jak cytujemy sędziego Holroyde’a.

Słynny „kaznodzieja nienawiści” nadal jest niebezpieczny, a jego poglądy się nie zmieniły.

Choudary został zwolniony z więzienia 19 października 2018. Jak zapewnia szef organizacji Quilliam zajmującej się walką z ekstremizmem z więzienia Choudary wrócił jako ta sama osoba, która tam poszła. Nadal jest niebezpieczny, a jego poglądy się nie zmieniły.

Autorstwo: Remigiusz Wiśniewski

Źródło: PolishExpress.co.uk